
 

                                 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

                                                                  ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                 П Р И К А З

                                 30.04.2019                                                                             № 48

                                                                           О возбуждении дела

                                          и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                                               антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 074/01/11-644/2019 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Стоматологическая поликлиника № 4» (ИНН:
7449090612; ОГРН: 1097449005070; г. Челябинск, ул. Дзержинского, д. 10),
обществом с ограниченной ответственностью «Стоматологическая
поликлиника № 3» (ИНН 7452101504, ОГРН 1127452002226; 454071, г. Челябинск,
ул. Котина, д. 26), закрытым акционерным обществом «ВИСВИ» (ИНН
7453011620; ОГРН 1027403884694; 454090, г. Челябинск, ул. Российская, д. 198),
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Городская
больница № 14» (ИНН 7451009224; ОГРН: 1027402933304; 454028, г. Челябинск,
ул. Калининградская, д. 21А), муниципальным бюджетным учреждением
здравоохранения «Детская городская клиническая поликлиника № 9» (ИНН
7448035560; ОГРН 1027402556323; 454138, г. Челябинск, ул. Красного Урала,
д. 1), муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Детская
городская клиническая больница № 7» (ИНН 745102770; ОГРН 1027402923580;
454097, г. Челябинск, ул. Рылеева, д. 10), государственным бюджетным
учреждением здравоохранения «Областная стоматологическая поликлиника»
(ИНН 7448040094, ОГРН 1027402553012, 454138, г. Челябинск, ул. Куйбышева,
д. 19), муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника № 6» (ИНН 7450004946; ОГРН 1027402823293;
454017, г. Челябинск, ул. Румянцева, д. 28), муниципальным бюджетным
учреждением здравоохранения «Детская городская клиническая
поликлиника № 1» (ИНН 7453010715; ОГРН 1027403892328; 454048, г. Челябинск,
ул. Худякова, д. 25), муниципальным бюджетным учреждением
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1» (ИНН 7447016733;
ОГРН 1027402334750; 454008, г. Челябинск, пр. Победы, д. 176),
государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Челябинский
областной клинический терапевтический госпиталь для ветеранов войн» (ИНН
7453044136; ОГРН 1027403877434; 454076, г. Челябинск, ул. Медгородок, д. 8),
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением
высшего образования «Южно-Уральский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ИНН



7453042876; ОГРН 1027403890865; 454052, г. Челябинск, ул. Черкасская, д. 2),
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Городская
клиническая поликлиника № 5» (ИНН 7448008929, ОГРН 1027402549228, 454138,
г. Челябинск, Комсомольский пр., д. 36А), муниципальным бюджетным
учреждением здравоохранения «Городская клиническая больница № 2» (ИНН
7453016450; ОГРН 1027403882802; 454080, г. Челябинск, пр. Ленина, д. 82),
муниципальным автономным учреждением здравоохранения «Городская
клиническая больница № 11» (ИНН 7449011459, ОГРН 1027402698916, 454129,
г. Челябинск, ул. Дзержинского, д. 17А), муниципальным автономным
учреждением здравоохранения «Городская клиническая больница № 6» (ИНН:
74500247274; ОГРН 1027402821929; 454047, г. Челябинск, ул. Румянцева, д. 28А),
обществом с ограниченной ответственностью «Лакшми» (ИНН 7453286939;
ОГРН 1157453009504; 454048, г. Челябинск, ул. Худякова, д. 23), муниципальным
автономным учреждением здравоохранения Ордена Трудового Красного
Знамени «Городская клиническая больница № 1» (ИНН 7453014519; ОГРН
1027403859691; 454048, г. Челябинск, ул. Воровского, д. 16), обществом с
ограниченной ответственностью ООО «Евродент» (ИНН 7447118044; ОГРН
1077447017361; 454021, г. Челябинск, ул. Братьев Кашириных, д. 87А, помещ. 1),
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Детская
городская поликлиника № 4» (ИНН 7447027527; ОГРН 1037402318117; 454016,
г. Челябинск, ул. Чайковского, д. 183А), муниципальным бюджетным
учреждением здравоохранения «Детская городская клиническая
поликлиника № 8» (ИНН 7447027510; ОГРН 1037402317787; 454003, г. Челябинск,
ул. Братьев Кашириных, д. 130Б), муниципальным бюджетным учреждением
здравоохранения «Городская клиническая поликлиника № 8» (ИНН 7452014146;
ОГРН 1027403775706; 454007, г. Челябинск, пр. Ленина, д. 3), муниципальным
автономным учреждением здравоохранения Ордена Знак Почета «Городская
клиническая больница № 8» (ИНН 7452000312; ОГРН 1027403778412; 454071,
г. Челябинск, ул. Горького, д. 28), негосударственным учреждением
здравоохранения «Дорожная клиническая больница на ст. Челябинск ОАО
«РЖД» (ИНН 7451207988; ОГРН 1047423520320; 454000, г. Челябинск,
ул. Цвиллинга, д. 41) пункта 1 части 1, пункта 1 части 4 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 074/01/11-644/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии

<…> – заместитель руководителя Челябинского УФАС России, а в
ее отсутствие <…> – руководитель Челябинского УФАС России.

Члены
Комиссии:

<…> – начальник отдела анализа товарных и финансовых рынков
Челябинского УФАС России;

<…> – главный специалист-эксперт отдела анализа товарных и
финансовых рынков Челябинского УФАС России;

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела анализа товарных и
финансовых рынков Челябинского УФАС России.

  

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Вр.и.о. руководителя                                                                                                                        <…



>


